ANO III - EDIÇÃO 517 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2023 45

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: E390F6C53E574

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

EXTRATO DE DISPENSA
RETIFICAÇÃO

Retifica-se o extraio publicado no diário das Prefeituras na edição 507 pag. 72 28 de junho de 2023. Onde-se-Lê PROCEDIMENTO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 011/2023. Leia-se: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 012/2023.
OBJETO: Aquisição de Instrumentos Musicais.

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • Emall: pn,falturascm@gmall.com

1D: 5FBFE2525A0E4

Jl PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres Santa CNzdol M1llttH-PI

RESOLUCÃO N' 05/2023

Santa Cruz dos Milagres-PI, 23 de Junho de 2023.

O Conselho Municipal dos Din:itos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Santa

Cruz dos Milagres-PI, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 4.602 de

30 de junho de 1993 e da Lei Municipal nº 415/2023 e no seu regimento interno.

RESOLVE:

ART.1° - Publicar, para todos os fins de direito, o local e data da capacitação e exame do Processo

de Escolha para o Conselho Tutelar de Santa Cruz dos Milagres-PI- Edital nº 01/2023 CMDCA do

município.

ART.2º • Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

QUADRO DE INFORMAÇÕES

LOCAL ATMDADE DATA HORÁRIO

Unidade Escolar Eustáquio CAPACITAÇAO 19/07/2023 8h às 12hs/ 14hsàs

Portela (Avenida Antônio Tomé OBRIGATÓRIA 17hs

Soares de Carvalho)

Unidade Escolar Eustáquio EXAME DE 20/07/2023 8hs às 12hs

Portela (Avenida Antônio Tomé CONHECIMENTOS

Soares de Carvalho) ESPECÍFICOS

Santa Cruz dos Milagres / PI, 23 de Junho de 2023

Atenciosamente,

1/4i, ln ~ \Ji,ioo, VWW).
Rafaela Anastácia Vieira Vuma

Presidente do CMDCA

1D: 53B325EE9FCA4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI.
GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PI.
AVENIDA PRESIDENTE V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76- FONE: (86) 3280 - 1549

EXTRATO DO CONTRATO Nº O 114/2023/PMSP/PJ.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 020/2023 - PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 001.1387 /2023 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de kit esportivo para
atender necessidades da Secretaria M unicipal de Educação da Prefeitura Municipal de
São Pedro do Piauí/PMSP/PI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação/PMSP/PI
CNPJ: 30.950.665/0001-27.
CONTRATADO: US COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EPP.
CNPJ: 48.348.052/0001-80
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico SRP
nº 020/2023/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 020/2023/PMSP/PI, demais legislação
coirelatas.
Valor Global: R$ 29.750,00 (Vinte e Nove Mil Setecentos e Cinquenta Reais)
Fontes de Recursos: FNDE, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2250.00000 - Projeto Atividade: 2250. Fonte: 569.
VIGÊNCIA: 11/07/2023 a 11/12/2023 - 05 (cinco) mês da data da Assinatura.
DataAssinatura: 11/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Educação: Thaysa Coêlho Leda Costa.
Contratado: US COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EPP.: Cristiano Rafael da Silva
São Pedro do Piauí (PI), 11 de julho de 2023.
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal/PMSP/PI.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PI
Avenida Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP - 64.430-000 - São Pedro do Piauí/PI

1D: 3E13E85833304
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI.
GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PI.
AVENIDA PRESIDENTE V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 - FONE: (86) 3280 - 1549

EXTRATO DO CONTRATO Nº O 11 5/2023/PMSP/PI.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 020/2023 - PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.1387/2023 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de kit esportivo para
atender necessidades da Secretaria M unicipal de Educação da Prefeitura Municipal de
São Pedro do Piauí/PMSP/PI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação/PMSP/PI
CNPJ: 30.950.665/0001-27.
CONTRATADO: F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS - ME.
CNPJ: 42.232.475/0001-53
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico SRP
nº 020/2023/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 020/2023/PMSP/PI, demais legislação
correlatas.
Valor Global: R$ 32.960,00 (Trinta e Dois Mil Novecentos e Sessenta Reais)
Fontes de Recursos: FNDE, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2250.00000 - Projeto Atividade: 2250. Fonte: 569.
VIGÊNCIA: 11/07/2023 a 11/12/2023 - 05 (cinco) mês da data da Assinatura.
Data Assinatura: 11/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Educação: Thaysa Coêlho Leda Costa.
Contratado: F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUAR!O E ACESSOR!OS - ME.: Francisco
José da Silva
São Pedro do Piauí (PI), 11 de julho de 2023.
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal/PMSP/PI.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PI
Avenida Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP - 64.430-000 - São Pedro do Piauí/PI